
n 



DIÁRIO OFICIÂLDOESTADO SÉRIE  ANO IX N 0111 	FORTALEZA, 13 DE JUNHO DE2O17 	i 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 043/2017 
ADENDO 02 - Central de Licitações. Data de Abertura; 13106/2017, às 09h. OBJETO: Registro de Preços, para Futuras e Eventuais 
Contratações de empresa especializada para realização de eventos na cidade de Sobral e região, além de outros serviços correlatos, para amparo aos 
eventos promovidos pelas Secretaria e demais órgãos/Entidades vinculadas a Prefeitura Municipal de Sobral-CE, pelo período de 12 (Doze) meses, 
podendo ser prorrogado a critério da administração. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.aov.br. (ACESSj,,. 
LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 12 de Junho de 2017. O Pre,g6eh 
- Ricardo Barroso Castelo Branco. 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Uruoca-CE Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Muii1 
Educação vem realizar Chamada Publica n 0031505 2017 para aqwsição  de gêneros alimentícias da Agricultura Familiar e do Emprnledor 
Familiar Rural, pãra o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinados a alimentação escolar dos alunos do Eítsq I" 
Fundamental (PNAEF), Ensino Infantil (PNAEC) Pré-escolas (AEE), Educação Especial (PNAE-EJA) do Município de Uruoca-CE. Os interessados 
que atenderem as exigências do edital deverão apresentar os documentos de habilitação e projeto de venda até às 09:00hs do dia 05 de julho de 2017, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, sito Rua João Rodrigues, 139, Centro, (88) 3648.1078, pmulicitacao@hotmail.com . Paulo Ricardo 
- Ordenador de Despesa da Educação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - SECRETARIA DE FINANÇAS - AVISO DE LICITAÇÃO. MODA-
LIDADE:. TOMADA DE PREÇOS N° TP-001/2017 - SEFIN/PMP. OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos 
especializados no. levantamento de possíveis créditos tributários e recuperação de créditos de ISS, IPTU, ITBI, Taxas, entre outros, junto a 
Secretaria de Finanças, conforme especificações discriminadas no termo de referência (Anexo 1), deste Edital. TI PO: Menor percentual sobre a 
recuperação de crédito. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 29 de junho de 2017, às 10:30 horas, no paço da 
Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88-3435-1212/ 
3435-1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 

.fl ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE POTIRETÁMA - SECRETARIA DEEDUCÀÇÃC - AVISO DF LICITAÇÃÓ. 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° TP-004/2017 - SEDUC/PMP. OBJETO: Contratação de serviços de assessoria pedagógica nas ações 
de acompanhamento e planejamento pedagógico e sistemas de avaliação para a melhoria de ensino e aprendizagem das escolas da rede municipal 

- de ensino, conforme especificações e quantidades discriminadas no termo de referência (Anexo 1), deste Edital. IllQ: Menor preço mensal. A 
Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 29 de junho de 2017, às 14:00 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará 
recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88-3435- 1212 / 3435-1214) das 07:30 às 11:30 
horas. A Comissão. 

....: 	 . 	**.* 	,*.*,*., 	. 	 . 	.. 	...... 

j 	
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços 
N° 2017.0440.001. A Comissão Permanente de Licitação .a Prefeitura Municipal de Caçaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque 

FSC 	Soledade - Caucaia/CE, comunica aos interessados a abertura dos envelopes de proposta(s) de preços Edital de Tomada de Preços N° 2017.04.20.001, 
cujo objeto é a Execução dos Serviços de Reforma do Hospital Municipal Dr. Abelardo Gadelha da Rocha - Sede, junto à Secretaria de Saúde do 

MISTO 

	

	Município de Caucaia/CE, conforme projeto(s), que se realizará no dia 14 de junho de 2017 (1410612017), às 08;30hs. Caucaia/CE, 12 de junho 
de 2017. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da Comissão de Licitação. 

FSC'C128031 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Anulação de Licitação - Tomada de Preços N° 2017.05.23.002. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, torna público que a Tomada de Preços N° 2017.05.23.002, que realizar-
se-á dia 13 de junho de 2017 (13/06/2017), às 13:30hs, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Reforma de 05 (cinco) Unidades Básicas de Saúde 
- Sede e Distritos, junto à Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, foi ANULADA, por determinação da Secretaria de Saúde, na forma do 
Art. 49 da Lei N° 8.666193 e suas alterações posteriores. Caucaia/CE, 12 de junho de 2017. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Infraestrutura, Turismo e Meio Ambiente - Concorrência 
Pública o° 0412017-SEINFRA - Resultado de Julgamento das Propostas de Preços. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica o resultado 
do julgamento das propostas de preços da Concorrência Pública n° 04/2017-SEINFRA - Serviços de Recuperação e Ampliação de Pavimentação 
em Pedra Tosca. Proposta Vencedora: Construtora E & J LTDA - ME, valor total de R$ 1.451.910,47; Segunda Colocada: Nunes & CIA LTDA - 
EPP, valor total de R$ 1.782.099,70 e Terceira Colocada: Millenium Serviços EIRELI - ME, valor total de R$ 1.863.486,15. Está aberto o prazo 
para interposição de recursos administrativos. Tianguá-CE, 12 de Junho de 2017. Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato do Contrato. A Secretaria de Infraestrutura do Município de Juazeiro 
do Norte/CE, torna público o Contrato N° 2017.06.08.01, Resultante da Concorrência Pública N° 2016.10.06.02. Contratante: Secretaria de 
Infraestrutura. Contratada: Coral Construtora Rodovalho Alencar LTDA. Objeto; contratação de empresa para execução de pavimentação em 
pedra tosca e asfáltistica de diversas ruas do Município de Juazeiro do Norte/CE. Valor Global; R$ 1.149.868,05 (hum milhão e cento e quarenta e 
nove mil e oitocentos e sessenta e oito reais e cinco centavos). Vigência: 08 de junho de 2017 à 07 de junho de 2018. Data da Assinatura; 08 de junho 
de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato do Contrato. A Secretaria de Infraestrutura do Município de Juazeiro 
do Norte/CE, torna público o Contrato n° 2017.06.08.02, resultante da Concorrência Pública N° 2016.05.17.01. Contratante: Secretaria de 
Inftaestrutura. Contratada; Coral Construtora Rodovalho Alencar LTDA. Objeto: contratação dos serviços de manutenção conservação e restauração 
de ruas e Avenidas no Município de Juazeiro do Norte-CE. Valor Global; R$ 5.381.159,40 (cinco milhões e trezentos e oitenta e um mil e cento e 
cinquenta e nove reais e quarenta centavos). Vigência; 08 de junho de 2017 à 07 de junho de 2018. Data da Assinatura: 08 de junho de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Administração e Planejamento - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N° 2017.06.09.001. A Pregoeira do Município de Aquiraz torna público que no dia 27 de junho de 2017 ás 09h00min dará início à 
licitação que tem como objeto à contratação de empresa especializada em locação de sistema de folha de pagamento com elaboração da GFIP, 
MANAD e SIPREV, conforme especificações contidas no Termo de Referência. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de Licitação, 
08h00 às I2h00min, sito à Travessa José Laje Viana, n° 118 - Centro. Aquiraz - CE, 12 de junho de 2017. Vânia de Souza Pinheiro - 
Pregoeira. 


